[bookmark: G4][image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря 2024 г. 									 № ___

город Чита

Об утверждении тарифов (прейскуранта цен) для печатного издания – официального средства массовой информации муниципального района «Читинский район» - газеты «Ингода» и платные услуги, предоставляемые редакцией газеты «Ингода» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июня 2020 года N 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае» (с изменениями на 7 ноября 2024 года), Уставом редакции газеты «Ингода» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Читинский район» решил:

1. Утвердить тарифы (прейскурант цен) для печатного издания – официального средства массовой информации муниципального района «Читинский район» - газеты «Ингода» и платные услуги, предоставляемые редакцией газеты «Ингода» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в средстве массовой информации печатном издании газета «Ингода».

Глава муниципального района «Читинский район» 		 В.Ю. Машуков

Председатель Совета
муниципального района «Читинский район» 				 О.Н. Бурак
Приложение
к Решению Совета муниципального
района «Читинский район»
от 04 декабря 2024 г. № ____

Тарифы (прейскурант цен) для печатного издания - официального средства массовой информации муниципального района «Читинский район» - газеты «Ингода» и платные услуги, предоставляемые редакцией газеты «Ингода» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края

I. Прейскурант цен на услуги, оказываемые Редакцией газеты «Ингода»:

1. Реклама

2. Размещение агитационных материалов в период предвыборной кампании
 80 рублей за 1 кв. см

3. Социальная реклама 						 20 рублей за 1 кв. см

4. Объявления о предстоящем предоставлении на праве аренды (собственности) земельных участков (для сторонних организаций)
30 рублей за 1 кв. см

5. Объявление о межевании земельных участков (для сторонних организаций) 							 30 рублей за 1 кв. см

6. Реклама, объявления, иные информационные материалы юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений, иных организаций, предприятий, учреждений 			 30 рублей за 1 кв. см

II. При заключении долгосрочного договора (на срок до 1 года) на размещение рекламы в указанных ниже объемах предоставляются скидки в следующих размерах:

Объем публикаций (кв. см) 				 Размер скидки (%)
от 200 до 500 							 10
от 500 до 800 							 15
свыше 800 								 20
Первый выход рекламного модуля оплачивается 100 %, за последующие – скидка, для ее предоставления объявление необходимо опубликовать не менее 2 раз подряд, при этом сумма оплаты за второе и последующее объявление рассчитывается согласно таблице.
III. Частные объявления
Минимальная цена частного объявления по рубрикам «Продаются», «Услуги», «Закупаем», «Требуются», «Сдам», «Сниму» составляет 130 рублей за 5 и менее слов (2 строки)
Цена объявлений, количество печатных слов в которых 6 и более, определяется шагом 20 рублей за 1-3 слова.
от 6 до 9 слов 			 150 рублей
от 10 до 12 слов 			 170 рублей
от 13 до 15 слов 			 190 рублей
от 16 до 18 слов 			 210 рублей
от 19 до 21 слов 			 230 рублей
от 22 до 24 слов 			 250 рублей

Объявления об утерянных документах, вещах (до 20 слов) – 200 рублей

Поздравления
Минимальная стоимость поздравления до 30 слов – 350 рублей.
Цена поздравления, количество печатных слов в которых более 30, определяется в 25 рублей за 1-5 слов.
от 31 до 35 слов 			 375 рублей
от 36 до 40 слов 			 400 рублей
от 41 до 45 слов 			 425 рублей
от 46 до 50 слов 			 450 рублей
от 51 до 55 слов 			 475 рублей
от 56 до 60 слов 			 500 рублей
от 61 до 65 слов 			 525 рублей
от 66 до 70 слов 			 550 рублей
от 71 до 75 слов 			 575 рублей

Публикация поздравления может сопровождаться фотографиями. Стоимость размещения фотографии размером:
2,5 см на 3 см 			 150 рублей
5 см на 3 см 			 300 рублей
Цветок или другой декоративный элемент – 100 рублей.

Соболезнования
Минимальная цена соболезнования (до 18 слов) – 280 рублей.
Цена соболезнования, количество печатных слов в которых более 18 слов, определяется шагом в 15 рублей за 1-3 слова.
от 19 до 21 слов 			 295 рублей
от 22 до 24 слов 			 310 рублей
от 25 до 27 слов 			 325 рублей
от 28 до 30 слов 			 340 рублей
от 31 до 33 слов 			 355 рублей
от 34 до 36 слов 			 370 рублей.
Некролог от организаций, предприятий, учреждений:
до 100 слов 			 1300 рублей
свыше 100 слов 			 5 рублей за каждое слово
фотография 			 100 рублей

К рекламодателям!
Как подать объявление?
Заказы на рекламу и частные объявления принимаются в редакции лично по адресу: г. Чита, ул. Ленина, 157 Администрация Читинского района, либо по телефону главного редактора 8-996-279-3026, по электронной почте: ingoda.gazeta@mail.ru. В ответном письме мы укажем стоимость вашей рекламы, а также вышлем счет для оплаты.
[bookmark: _GoBack]Реклама должна быть достоверной и добросовестной. При размещении и распространении рекламы должны соблюдаться требования законодательства Российской Федерации, в том числе требования гражданского законодательства, законодательства о государственном языке Российской Федерации (ФЗ от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ (редакция от 03.08.2018 г.) «О рекламе» (статья 5).
Редакция оставляет за собой право не публиковать объявления, содержание которых противоречит законам. Продукция и услуги подлежат обязательной сертификации. Объявления об услугах, подлежащих лицензированию, публикуются с указанием номера лицензии и органа, ее выдавшего. Ответственность за информацию, содержащуюся в объявлениях и рекламе, несут рекламодатели.
image1.png